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Bananen-Hafer-Cookie

Zeit gesamt

30min

[utaten

flir 4 Portionen
Bananen
Schokolade, Zarthitter

Haferflocken, zart

Zubereitungszeit
10min

4 §t.
100 g
160 g

Schwierigkeit
Einfach

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

mittlere Schiissel, Backblech mit Backpapier

1. Backofen auf 175 °C (Ober-/Unterhitze) vorheizen. Reife Bananen schalen. In einer
Schiissel mit einer Gabel zerdriicken. Schokolade grob hacken und mit Haferflocken zu
den Bananen geben und vermengen.

2. Mit einem Loffel Bananen-Haferflocken-Masse zu kleinen Haufchen auf einem
Backblech verteilen. Bananen-Hafer-Cookie im Ofen ca. 20 Min. goldbraun backen,
leicht abkuhlen lassen und servieren.

Viel Freude beim GenieBen!

Tipp: Reife, leicht braune Bananen sind hierfiir perfekt. Sie machen die Cookies
besonders sif und fein.

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 459 keal
Kohlenhydrate 16¢
Eiweil 9g
Ballaststoffe 7g
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